МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, ул.Школьная, дом 2, пом.13-Н и 16Н (812) 6799150, (81370) 65-684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2023                                                                                                              № 20 /01-04

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование комфортной городской среды

муниципального образования «Новодевяткинское
сельское  поселение»Всеволожского муниципального
района Ленинградской области на 2023-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 25.10.2021 № 144/01-04 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ (комплексных программ) МО «Новодевяткинское сельское поселение», Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», в целях актуализации ранее принятого правового акта администрации

     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды

муниципального образования «Новодевяткинское сельское  поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 23.06.2022г. № 109/01-04 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Новодевяткинское сельское  поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023-2025 годы» , следующие изменения:
1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Новодевяткинское сельское  поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023-2025 годы», изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Таблицу № 2 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

         1.3. Таблицу № 3 «Перечень мероприятий (результатов) муниципальной программы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования в сети Интернет.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» Поспелова А.Л.

Глава муниципального образования                                                                        Д.А. Майоров
Приложение № 1
 к постановлению
   от «01» февраля 2023г.
    №20/01-04
1. ПАСПОРТ

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды
муниципального образования «Новодевяткинское сельское  поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
на 2023-2025 годы»
	Сроки реализации муниципальной программы
	2023- 2025 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Агентство по развитию и обслуживанию территории» муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»)

	Соисполнители муниципальной программы
	Нет

	Участники муниципальной программы
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»

	Цели муниципальной программы
	Создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий проживания населения, а также развитие и обустройство мест массового отдыха населения МО «Новодевяткинское сельское поселение».

	Задачи муниципальной программы
	Реализация комплекса первоочередных мероприятий по благоустройству общественных территорий муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение», приоритетные:
1. Благоустройство общественной территории № 6 МО «Новодевяткинское сельское поселение» - «Территория, прилегающая к водоему»
2. Благоустройство общественной территории № 1 МО «Новодевяткинское сельское поселение» - парк «Охтинская долина»
3. Благоустройство общественной территории № 8 МО «Новодевяткинское сельское поселение» - «Капральев Парк»

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	Создание пешеходных зон  на общественных территориях МО «Новодевяткинское сельское поселение».

Создание площадок/ площадей(детских, спортивных, мест отдыха) на общественных территориях МО «Новодевяткинское сельское поселение».

Установка МАФ и городской мебели на общественных территориях МО «Новодевяткинское сельское поселение».

Создание сквера/скверов на общественной территории МО «Новодевяткинское сельское поселение».

Организация пространства для отдыха и занятий с домашними животными на общественной территории МО «Новодевяткинское сельское поселение».
Установка освещения на общественной территории МО «Новодевяткинское сельское поселение».
Установка ограждений  на общественной территории МО «Новодевяткинское сельское поселение».
Озеленение на общественных территориях МО «Новодевяткинское сельское поселение».
Оборудование поверхностной дренажной системой и другими инженерными системами на общественных территориях МО «Новодевяткинское сельское поселение».
Установка видеонаблюдения на общественных территориях МО «Новодевяткинское сельское поселение».
В конечном итоге результат:

повышение уровня комфортности и чистоты на территории поселения, посредством установки дополнительного количества малых архитектурных форм (скамеек, урн),

- повышение уровня безопасности и комфортности  проживания, посредством строительства и реконструкции зон отдыха, спортивных объектов,детских площадок, установка городской мебели,

-  сохранение зеленых насаждений и высадка новых,

- удовлетворение потребности жителей муниципального образования в проведении досуга при посещении новых детских, спортивных площадок и  зон отдыха, что  позволит популяризовать самостоятельные занятия и спортивные игры среди населения,

- улучшение архитектурно-планировочного облика поселения,

- улучшение пешеходной доступности граждан к объектам инфраструктуры поселения

	Федеральные проекты, реализуемые в рамках реализации муниципальной программы
	«Жилье и городская среда»

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 73 476 881,38 рублей, в том числе:

2023 год – 19 656 881,38 рублей;

2024 год –                 0,00 рублей;

2025 год – 53 820 000,00 рублей

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение целей муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы составляет 0,0 рублей, в том числе:

2023 год – 0,0 рублей;

2024 год – 0,0 рублей;
2025 год – 0,0 рублей.

Приложение № 2
 к постановлению
   от «01» февраля 2023г.

    №20/01-04
Таблица № 2
Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы (комплексной программы), структурного элемента/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Новодевяткинское сельское  поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023-2025 годы» (всего), в том числе:
	19 656 881,38
	0,0
	53 820 000,00
	73 476 881,38

	Федеральный бюджет
	2 512 000,00
	0,0
	0,0
	2 512 000,00

	Областной бюджет
	5 488 000,00
	0,0
	0,0
	5 488 000,00

	Бюджет муниципального образования
	11 656 881,38
	0,0
	53 820 000,00
	65 476 881,38

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа, в том числе по структурным элементам:

	Структурный элемент 1: «Создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий проживания населения, а также развитие и обустройство мест массового отдыха населения МО «Новодевяткинское сельское поселение» (всего),

в том числе:
	19 656 881,38
	0,0
	53 820 000,00
	73 476 881,38

	Федеральный бюджет
	2 512 000,00
	0,0
	0,0
	2 512 000,00

	Областной бюджет
	5 488 000,00
	0,0
	0,0
	5 488 000,00

	Бюджет муниципального образования
	11 656 881,38
	0,0
	53 820 000,00
	65 476 881,38

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3
 к постановлению
        от «01» февраля 2023г.

        №20/01-04
Таблица 3

Перечень мероприятий (результатов)

муниципальной программы
	Наименование мероприятия (результата)
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Новодевяткинское сельское  поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023-2025 годы»

	Структурный элемент 1 «Создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий проживания населения, а также развитие и обустройство мест массового отдыха населения МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	Мероприятие (результат) №1. Создание пешеходных зон
	0
	0,0
	53 820 000,00
	53 820 000,00

	Мероприятие (результат) № 2. Создание мест,площадки для отдыха
	7 008 223,03
	0,0
	0,0
	7 008 223,03

	Мероприятие (результат) № 3. Установка МАФ и городской мебели
	12 150 842,00
	0,0
	0,0
	12 150 842,00

	Мероприятие (результат) № 4. Установка ограждений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие (результат) № 5. Озеленение
	497 816,35
	0,0
	0,0
	497 816,35

	Мероприятие (результат) № 6. Установка освещения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие (результат) № 7. Оборудование поверхностной дренажной системы , др.инженерных систем
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие (результат) № 8. Установка видеонаблюдения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0